locum suum quidem non obti-  
nebit: **a** sed non semper prohi-  
betur decurio fieri. **b** denique  
in locum suum non restituetur. **c**  
nam & sublegi **d** in locum eius  
potest: **e** & si numerus ordinis ple-  
nis sit, expectare eum oportet  
donec alius **f** vacet. Alia causa  
est eius qui ad tempus **g** ordine  
remouetur. hic enim impleto  
tempore decurio est. **h** Sed &  
in huius locum sublegi poterit.  
Sed & si plenum locum inueni-  
rit, expectet & donec locus va-  
cet. Restitutus **i** tamen in ordi-  
nem, vtrum eum ordinem teneat  
quem primū habuit, an verò  
quem nunc nactus est, quæri po-  
test, si fortè de ordine sententia-  
rum dicendarum agatur. **k** arbi-  
tror tamen eundem ordinem te-  
nere, quem pridem habuit. Non  
idem erit in eo qui relegatus ad  
tempus **l** est. nam hic velut nouus  
in ordinem venit. **m**

**Natus ante decurionatum, est  
filius decurionis quo ad quædam:  
scilicet vt pœnas plebeiorum cui  
ter. hoc dicit. §. sequen. glo. ponit  
casum.**

In filiis **n** decurionum quæstio  
est, vtrum is solus decurionis fi-  
lius esse videatur, qui conceptus  
& natus est ex decurione: an ve-  
rò & is qui antè natus est, quàm  
pater decurio fieret. Et quidem  
quantum pertinet **o** ne fustibus  
castigetur, & ne in metallum de-  
tur: non nocet plebeio patre ef-  
se natum, si postea honor decu-  
rionis patri eorum accesserit. In  
auo quoque Papinianus idem re-  
spondit. **p** ne patris nota filius  
macularetur. Sed si pater ipse

emancipati. in fin. & facit supra de pœnis. l. moris. §. pen. & supra  
de in ius vocan. l. adoptiuum. §. fina. Sed arg. cōtra. C. de quæstio.  
l. diuo.

**q** Moneatur. id est remoueat.

**r** Vt decurionis. ad omnia hæc facit supra

ordine motus sit: si quidem an-  
te conceptionem eius mouea-  
tur, **q** arbitror eum quasi plebeij  
filium in honoribus spectari.  
Quòd si post conceptionem pa-  
ter ipsius dignitatem amiserit: di-  
cendum erit benignè, vt decurio-  
nis **r** filium intuendum. Proinde  
hic quoque qui post patris relega-  
tionem natus sit: si quidem antè  
conceptus est, similis senatoris fi-  
lio habebitur: si postea, nocebit  
illi relegatio. Si ad tempus ordi-  
ne moto patre fuerit natus, me-  
diòque tempore cōceptus & edi-  
tus: an quasi decurionis filius na-  
scatur, licet pater eius antè obie-  
rit, quàm in ordinem venerit? **s**

Quòd benignè erit admittendum.  
Præterea si cōceptus sit à plebeio:  
mox ante editionem pater eius  
decurionatum adeptus, ante edi-  
tionem amiserit: non infauorabi-  
liter quis medium tempus illi pro-  
desse **t** veluti iam nato responde-  
bit. Nullum patris delictum **u**